GEOGRAPHIA

Acharon Habet à meridie Acharon, Iudææ post Hierosolymas arcem, & fontem Callirhoen medice
fons salubritatis, ut author Plinius. Non prætereunda & nostri Hieronymi descriptio. Iordanis,
Hierosolyma inquit, ad radices oritur Libani, & habet duos fontes, unum nomine Ior, alterum Dan, qui
 simul iuncti, Iordanis nomen efficiunt. Hierosolymam postremo loco distuli dicendam, un-
 de initium nostræ salutis effluxit: tot annos ignauia Christianorum uidua facta domina
 gentium. Hunc siquidem locum Hiebus eos ab initio, & Melchisedech summū dei sacerdo-
 tem incoluisse, ex authoritate non solum Genesios, sed Iosephi, Egesippi, Nicolai quoque nar-
 ratoris habemus. Huic & Abraamus ex hostium uictoria occurrēs, decimās dicitur ex spo-
 lijs obtulisse. Hic & filium suum immolare deo iussus. Hic Iacob scalam in cœlum tendētem,
 angelos descendentes uidit. Deinde per famem Iacob cum filiis in Aegyptum secedente, ac
 eius successoribus postea reuertētibus, pulsis indigenis, primo per iudices, deinde per reges,
 demum per sacerdotes, postremo amissa libertate per annuales pontifices Rempub. admi-
 nistrabant. Quæ quoniam in Anthropologia post hæc ex ordine recensere est animus, ta-
 men hic à Maccabæorum temporibus, ex Iosepho de bello, repetam, deinde ad nouissima
 procedam. Quum Ptolemæus sextus de tota Syria cum Antiocho illustri decertaret, inter
 Iudaorum primates seditio agitatur, ac Onias unus è pontificibus Tobiae filios ex urbe ex-
 pulit. Qui ad Antiochum confugerunt, auxilioq; fuere, ut ille Hierosolyma cum exercitu po-
 tiretur. Onias interim ad Ptolemæum confugit, qui in urbe Heliopolitana, alteram Hiero-
 solymam cum templo dicitur condidisse. Quumq; Antiochus omni crudelitatis & libidinis
 exemplo uteretur, templum spoliando, ac Iudaos contra leges patrias cogendo, pro quibus
 & illi septem fratres unā cum matre, & deinde Eleazarus nonagenarius porcinā edere iussi
 supplicium pertulere, ignes q; è cœlo ac portenta futurorū malorū præfigia uisa fuere: Ma-
 tathias unus è genere sacerdotum, è uico Madein, animo uir ingēti cum filiis quinq; Iuda,
 Eleazar, Ioanne, Ionatha & Simone nō passus talia, manu domestica coacta, in proximos
 urbi montes se recepit. Indeq; Bacchidem primo Antiochi ducē finibus eiecit. Pro quibus
 meritis, princeps à Iudais constituitur. Cui mox defuncto, filius eius Iudas natu maior suc-
 cessit. Hic statim inito cum Romanis foedere, clarissimis contra Antiochum est usus uis-
 torijs. Sed deinde cum eiusdem defuncti filiis congressus, in pugna interficitur, simileque
Simon Iudeæ fatum Ioanne & Ionatha consecutis, res ad Simonem ultimum redacta. Is demum uictoria
liberat potitus, ab Antiocho ac Macedonibus post annos c l x x . omnem Iudæam penitus libe-
 rauit. Ob quæ merita Pontifex declaratur. Moritur tandem insidijs Ptolemæi generi sui, qui
 eum ad coenam inuitatum, unā cum duobus filiis capi iussit. Ioannes tertius filius, cui Hir-
 cano cognomentum fuit, quum insidias subterfugisset, populi fauore Pontificati paterno
 successit. Non ausus Ptolemæum contra contendere, ob matrem fratresq; captos, quos ille
 ex alta specula ostentabat hosti, conuerberatosq; deinde necauit. Hircanus ad reliquias An-
 tiochi bellū conuersus, feliciter rem gessit, moriturq; anno Pontificatus x x x i i . cui
 uni omnium contigit, ut princeps, pontifex, & propheta sanctissimus esset. Post eum Ari-
 stobolus filius, è principe sese regem fecit, post annos c c c c l x x v . quām redissentē
Hircanus exulte Babylonis, fratremque Antigonum regni consortem fecit, dein falso insimulatum
princeps interfici iussit. Aristobolo frater alter Alexander successit, annos x x x i i . Huic deinde
Aristobolus Alexandra uxor animo matrona uirili cum duobus paruis filiis Hircano & Aristobolo,
Antipater quorum tutelam agebat. Ex his Hircanus maior natu rem postea gessit, uir mitis & imbel-
Idumeus lis, qui ab Aristobolo, magna adolescente audacia, pulsus unā cum Antipatro Idumæo, uiro
Aretæ rex domi potentissimo, simul & amicissimo ad regem Arabiæ Aretam in oppidum Petram,
 deinde ad Pompeium, qui tunc in Syria res gerebat, confugit. Pompeius cum exercitu, ca-
 pta Hierosolyma, & Hircano restituto, Aristobolum Romam misit, cum filiis, è quibus A/
 lexander elapsus, negotium Hircano fecit. Post aliquot deinde annos & ipse Aristobulus
 aufugiens, bellum Hircano intulit, captusq; à Gabinio Syriae praefecto, Romam iterum
 cum Antigono filio in custodiā mittitur, mox à Cæsare uicto Pompeio liberatus, nec mul-
 to post ueneno sublatus est. Antipater interim Cæsar's amicus, res gestas pro eo comme-
 morando, & uulnera ostentando, obtinuit ut regnante adhuc Hircano, totius Iudææ pro-
 curator efficieretur. Is filiam habebat Salomen, mares uero quatuor, Phaselum, Herodem,
 Iosephum, & Pheroram, quibus diuersas distribuit regiones. Ex his Herodes post mortem
 patris cum uirtute præstaret, à M. Antonio, pro quo multa obiuit, rex Iudææ creatur, sed
 uicto

victo apud Actiacum Antonio, ad Augustum qui Rhoditunc erat, supplex ueniam oratum uenit, dictitans sese amici de se benemeriti partibus studuisse, nunc eo defuncto, itidem se erga eum facturum. Quare ob fidem non solum ueniam, sed gratiam meruit. Is tris Hierosolymis turres extruxit, primam Hippicon ab amico, secundam Phaselon à fratre, tertiam Mariamnem ab uxore cognominauit. Templum restituit, atque auxit. Ioppæ portum fecit, Anthedonem ædificijs ab se ornatam Agrippam appellauit, Antipatridem & Cyprus in parentum honorem, castellum supra Hiericuntem, Herodium que uersus Arabiam oppida ædificauit. Hircanum redeuentem è Parthis interfecit. Liberos septem suscepit, Alexandrum, Aristobolum, Antipatrum, Archelaum, Philippum, Herodem cognomento Antipam, & Lysaniam. Ex his tris primos, ut sibi suspectos, necauit. Cui deinde sceleri adiecit innocentium cædem. Ad extremum crudelitatis dedit pœnas, multis excruciatuſ doloribus, sibi malum adferendo, relictis Archelao regni successore, cæteris que cum singulis tetrarchijs. Inter hæc Alexander quidam Iudeus apud quendam libertinum Sидоне educatus, Alexandrum Herodis filium à patre interfectum ore referebat, Romam & propterea profectus, quum multos decepit, ac ad auxilium regni paterni adipiscendi prouocasset, ab Augusto cognitus ac repulsus est. Archelaus igitur rex, quum crudeliter imperaret, legatione à Iudeis ob eam causam Romanam missa, ab Augusto in exilium Vienam pellitur, eius regno in prouinciae formam redacto. Herodem deinde Tetrarcham Agrippa eius ex fratre Aristobolo & Berenice nepos, Romæ apud Tyberium accusans, non solum non auditur, sed in carcerem coniicitur. Verum mox Tyberio defuncto, à Caio, cuius amicitia causa captus fuerat, statim rex factus, addita ei fratris Philippi defuncti Tetrarchia. Herodes uero Herodiadis uxoris hortatu, Romam & ipse regnum impetratus uenit: sed Caï principis minis & iurgijs territus, in Hispaniam fugit, Tetrarchia eius Agrippa concessa. Post hæc Agrippa Claudijs etiam principis, cui Romæ adiumento ad imperium fuit, fauore speque erectus, limites regni prorogauit: muros Hierosolymæ ampliare cœperat, si per mortem licuisset. Regnauit annos sex, Reliquit filias tris, è Cypro uxore suscepas, Bernicem, Mariamnem, & Drusillam, filium quoque Agrippam. Postremo Claudius Iudeam in prouinciae formam redactam, tantum procuratoribus commisit. Hi ex successione, Felix, Albinus, Festus, Florus, sed ante hos Pontius Pilatus à Tyberio Cæsare missus, ex tempore quo post pulsum regno Archelaum prouincia fieri cœperat. Interim defuncto Herode, qui apud Chalcidem regnabat, Agrippa iuuenis, Agrippæ regis filius, in auunculi sui regnum à Claudio sufficitur. Cui deinde Nero princeps quatuor urbes reddidit, in ea primum regione Abilam & Iuliadem, in Galilæa Taricheam & Tyberiadem, reliqua Felici procuranda tradidit. Ex quo Agrippa in amicitia Romanorum permansi, ac procuratoribus, tum Vespasiano postremo ad componendos rebelles uenienti, adiumento præsto que fuit, Iudeos prehensando obcundo, præsertim in obsidione Gamalae, ut à pertinacia cœptis que desisterent, usqueadeo, ut à muris lapidibus peteretur. Et hoc quidem de regibus. Flori autem procuratoris tempore, Eleazarus princeps latronum, qui Iudeam cum uiginti milibus deprædabatur, sublatus est. Sed aliud mox latronum genus crudelius, Hierosolymis in turba atque in pace uersabatur, Sicarij appellati, qui clam ignoti homines confertim permixtos interficiebant, inter quos Jonathan Pontificem. Tempore uero belli, Zelotæ noua secta in eadem urbe orta, qui specie zeli, charitatis que seruandæ legis, tyrannidem occupauerant, pontificatus, principatus que passim sibi uindicabant. Igitur quum Iudei tanto malo resistere cuperent, è rure quendam Ananum adserunt, Pontificem que faciunt, eo quod sapientia præstare uideretur. Hic demum & oratione, & opera id gessit, ut Zelotas, qui omnibus crant iam odio expelleret. Et hæc quidem ex Iosepho. Defectionis causam Tranquillus in Tito adserit. Percrebuerat, inquit, oriente toto uetus & constans opinio, ut eo tempore Iudea profecti, rerum potirentur. Id de Imperatore Romano, quantum postea euenuit patuit, prædictum Iudei ad se trahentes rebellarunt. Quæ uerba paucis considerata sane indicant, & de Christo, & de fama, quæ simul quum stella magos potuit excitare. Ad hunc tumultum Vespasianus à Nerone missus, infra duas æstates omnia cepit, præter Hierosolymam, ad cuius obsidionem relictus Titus, die sabbati, repletis fossis, fame que oppressis, partim cepit, partim interfecit: qui teste Iosepho, ad uicies Centena milia, & D C C, milia fuerant, quum ad

GEOGRAPHIA

diem azymorum eō ex omni Iudaea conuenissent, quando solis epulari non licēbat, sed plu-
 res uicini simul ad hostias cæsas conueniebant. Fuit deinde Hierosolyma sub Ro. imperio,
Cosroes rex usq; ad Heraclium principem, tunc Cosroes rex Persarum capta urbe, prædam cum cruce
 Persarum. secum in Persidem abduxit, quam postea idē princeps superato Cosroe recuperauit. Cum
Maumeth deinde Maumethe duce Saraceni caput extulissent: Homar eius successor Hierosolymam
Homar occupauit. His in uniuersum breuiter percussis, de ipsius receptione restat scribendum, si
Hierusalem prius de ipsius nominibus ac situ pauca subiecero. Igitur prius Hierusalem uocata, quod Hie-
 bus eiā incolerent: deinde Salem, postea Solyma à Solymis, ut quidam putant, Lyciæ po-
 pulis huc commigrantibus. Hierosolyma deinde & Hierusalem, ex sacri nominis additione
 uocata: sed & Buza & Bethel, postremo Helia ab Helio Hadriano, qui partem eius ædifica-
 uit, ut inferius dicemus: ipsa uero urbs triplici circundata muro, circuitu stad. **X L I I I.** cum
Quomodo re tribus turribus, quas Herodes ædificauit, uti Iosephus scribit: **HIEROSOLYMA** sicuti
cepta Hiero- ego accepi, ex antiquo uolumine docti planè uiri, qui rebus gestis interfuerunt, hoc modo rece-
solyma pta est. Petrus Eremita uir Gallicus, singulari abstinentia præditus, diuinitatis instinctu, Ut
 banum **I I.** Pont. impulit, ut de recuperandis Hierosolymis concilium Lugduni celebraret,
 anno **M. L X X X V.** Negocium hi principes suscepere, dux Normandorum, comites To-
 losæ, S. Aegidiæ, Flandriæ, Blesiæ, Carnotensium. Præterea Hugo magnus regis Gallorum
 frater, Gothifredus Bulion dux Lotaringiæ cum Balduino fratre, è regno quoq; Sicilia Boe-
 mundus cum Tancredo cognato. Summa belli Gothifredo credita. Primus uero Eremita
 coacta omnis generis multitudine, per fines Germaniæ ac Pannoniæ iter fecit, ubi à Panno-
 nijs multa passus incommoda, transitu eum prohibere uolentibus, tandem è suis decem mil-
 libus desideratis ex pugna Constantinopolim peruenit, quo ceteri etiam diuersis uiscon-
 uenerant, Ibicq; Alexio Imperatore iuuante, Helleponsum unà omnes transmittentes, Ni-
Solymanus ceam applicuere, quam ante omnia Solimano Turca eiecta, per uim cepere. Inde terrestri
Turca. longoq; itinere, ad Antiochiam prima statua constituere, quam nono fermè mense **VII.**
 Non lunias in potestatem redigere, constitutoq; in eo loco patriarcha, eam Boemundo re-
 gendam tradidere. Hierosolymam hinc uersus exercitu traducto, operibus primo expugna-
 re contendunt, muros demum corona aggressi, anno **D. XC I X.** per uim receperunt, eiq; re
 gem Gothifredum præsecere. Vbi autem nostri tanti uoti compotes extitere, deo gratias
 agere, oppidis præfules constituere, alij alia loca capere, pars etiam ex eis domum redire.
 Itaq; omnem breui tempore regionem, à Pelusio ad Laodiceam usque Syriæ littora, omnia
 deinde mediterranea usque Edessam & Carras in Mesopotamia sibi subiugarunt. Quapro-
 pter in omni Syria & capta regione, quatuor constituere principatus: Hierosolymitanum,
 Antiochenum, Edessanum, Tripolitanum. Deinde Berytus, Sidon, Caipha seu Porphyria
 iuxta montem Carmelum, Cæsarea, Arsur, Hibelin, singulos dominos receperere. Princeps
 quoq; Galilææ totius & Tyberiadis, comes Montisregalis & totius terræ trâs Iordanæ, Co-
 mes item Ioppes, & Ascalonis alijq; alijs in locis constituti: atq; hi fermè omnes regi Hiero-
 rosolymitano subiecti tributum pendebant. Ipsi uero reges huiuscemodi habuere succe-
Gothifredus siones. Primus Gothifredus Lotaringiæ dux, qui fuit ea modestia, ut auream coronam
 induere recusauerit, ubi dominus **I E S V S** spineam tulisset. Cui post annum morbo extin-
Balduinus cto, frater Balduinus successit, qui cum Saracenis urbem recuperare conantibus, prælio te-
 mere congregiens, magnam sibi suis q; inflixit plagam, captis in eo Boemundo duce, & Ble-
 sensi ac Burgundiæ comitibus: ipse se Hierosolymam ex fuga recepit, breui tamen post tem-
Tancredus pore ignominiam Ptolemaidis expugnatione pensauit. Tancredus Boemundo necessario
 suo prelio redempto Antiochiæ imperiū, quod pro eo interim administrauerat, incolume
 restituit. Huic alter successit Balduinus, qui in prælio unà cum nonnullis alijs principibus ca-
 pitur à Parthorum regis exercitu, qui suppetias Turcis attulerat, cum quibus bellum gere-
 bat. Redemptus, paulo post Antiochiam cum eius principis proles iam interisset, Hiero-
 solymitano addidit imperio. Decessit morbo post annos **X X I I I.** unica filia superstite Ful-
Fulco An- co Andegauensis comes eius gener habens suscipiens, rem feliciter geslit, aliquot Turcarū
degauensis milia in plio fudit. Equi tandem lapsu forte occidens, regnū Balduino filio reliquit, qui tenuit
comes annos **V**igintiquinque cum magna satis gloria: quippe qui Gazam restituit, & militibus
Baldwinus II. templarijs regedam tradidit. Insuper Ascalonem diu oppugnatam, tandem in ditionem
 accepit: Norandinū Turcā Damasci principē, bello repulit. Extinctus est sine liberis, fratre
 Almerico